ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1505/TTr-UBND Hương Trà, ngày 02 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thống nhất phân bổ kinh phí từ nguồn vốn thu tiền sử dụng

đất năm 2024 (Các chương trình, đề án, dự án khác)

Kính gửi: Thường trực HĐND thị xã Hương Trà.

UBND thị xã nhận được Tờ trình số 145/TTr-TCKH ngày 02 tháng 5 năm

2024 của Phòng Tài chính – Kế hoạch về việc đề nghị phân bổ kinh phí từ nguồn

vốn thu tiền sử dụng đất năm 2024 (Các chương trình, đề án, dự án khác).

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã Hương Trà khóa VII, kỳ họp lần thứ 7 về việc phân bổ kế
hoạch vốn đầu tư công năm 2024 trên địa bàn thị xã Hương Trà.

UBND thị xã kính đề nghị Thường trực HĐND thị xã thống nhất chủ trương

phân bổ kinh phí từ nguồn vốn thu tiền sử dụng đất năm 2024 (Các chương trình,

đề án, dự án khác) với số tiền 523.030.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm hai mươi

ba triệu, không trăm ba mươi ngàn đồng) để lập Chương trình phát triển đô thị thị

xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065.

Kính đề nghị Thường trực HĐND xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-05-03T16:22:20+0700